
 

Stránka 1 z 2 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK 
 

Jméno diplomanta: Bc. Martina Ulčáková 

Téma práce: Právní regulace crowdfundingu v České republice 

Rozsah práce: 171 725 znaků (podle prohlášení) 

Datum odevzdání práce: 28. června 2024 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu 

Zvolené téma je aktuální, dotýká se jak stále vznikající oblasti regulace, tak dynamicky se 
vyvíjející oblasti finančního práva. 

 
2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité metody 

Zvolené téma vyžaduje široké znalosti v oblasti práva finančního systému s evropským prvkem. 
Diplomantka popisuje právní úpravu crowdfundingu a analyzuje ji. Z hlediska metody je tak 
vedle deskripce provedena zejména analýza a syntéza. 

 
3. Formální a systematické členění práce 

Práce je členěna na úvod, 5 kapitol a závěr. K práci je přiložen seznam zkratek. 
 
4. Vyjádření k práci 

Práce pokrývá oblast crowdfundingu v rozsahu odpovídajícím diplomové práci v oboru Právo 
a právní věda. Práce je i přes složitou tematiku čtivá a uchopuje řešený problém z mnoha 
hledisek. 
 

5. Kritéria hodnocení práce 
 

Splnění cíle práce Cíle práce byly splněny. 

Samostatnost při zpracování 
tématu včetně zhodnocení 
„Protokolu o vyhodnocení 
podobnosti závěrečné práce“ 
v systému Theses.cz 

V práci je podrobně popsán uvěřitelný postup provedení 
výzkumu, který dokladuje samostatnou práci autorky, 
a z protokolu o vyhodnocení podobnosti závěrečné 
práce plyne, že práce není kopií jiného známého díla. 

Logická stavba práce Práce je vystavěna logicky a její jednotlivé části na sebe 
vhodným způsobem navazují. 

Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací  

Práce cituje tuzemské i zahraniční zdroje v potřebném 
rozsahu. 

Hloubka provedené analýzy (ve 
vztahu k tématu) 

Problematika crowdfundingu je pojata komplexně, 
analýza je provedena v míře odpovídající diplomové 
práci. 

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

Úprava práce je odpovídající. 

Jazyková a stylistická úroveň Práce je čtivá a bez závažnějších jazykových nebo 
stylistických nedostatků. 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 2 
 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 
Existují nástroje, jak zamezit porušení čl. 3 odst. 1 nařízení o crowdfundingu („[s]lužby skupinového 
financování poskytují pouze právnické osoby, které jsou usazeny v Unii a které mají povolení pro 
poskytovatele služeb skupinového financování“) subjekty usazenými mimo Evropskou unii, např. skrze 
síť Internet? 
 
 

Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň Práci hodnotit stupněm výborně (1). 

 
 
V Praze dne 20. srpna 2024 
 

JUDr. Mgr. Michal Tuláček, Ph.D. 
oponent diplomové práce 


